
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=704

Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de 2019

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da 
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

SUMÁRIO

Extrato de Contrato: 24/PP/037//2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 24/PP/037/18

Extrato de Contrato: 017/PP/021/2019
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 017/PP/021/19

Extrato de Contrato: 011/PP/032/2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 011/PP/032/18

Extrato de Contrato: 09/PP/034/2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 09/PP/034/18. 

Extrato de Contrato: 023/PP/037/2018
Contrato nº 023/PP/037/18

Extrato de Contrato: 18/PP/038/2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 18/PP/038/18

Extrato de Contrato: 015/PP/039/2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 015/PP/039/18

Extrato de Contrato: 12/PP/005/2019
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 12/PP/005/19

Extrato de Contrato: 18/PP/021/2019
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 18/PP/021/19

Extrato de Contrato: 17/PP/038/2018
Contrato nº 17/PP/038/18

Extrato de Contrato: 017/PP/027/2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 017/PP/027/18 

Extrato de Contrato: 27/PP/016//2018
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 27/PP/016/18

Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 24/PP/037/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa B.X.OLIVEIRA 

ALIMENTOS LTDA

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de 

interesse da Secretaria Municipal de interesse desta administração pública. Contidas na licitação na modalidade 

Pregão Presencial n° 037/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 47.760,70 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta reais e setenta Centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 -  Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:    10.301.0035

PROJ. ATIVIDADE:__ 2.025 -  Manutenção e Funcionamento da Rede  de Saúde - FMS

ELEM. DE DESPESA: 3.3..90.30.00-  Material de Consumo. 

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Sr. Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr. Bruno Xavier Oliveira portador , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 24/PP/037/18

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 017/PP/021/19. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E M BEZERRA 

COMERCIO

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para veículos em 

geral, de interesse desta administração pública contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 021/2019.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR:  R$ 31.508,00 ( trinta e um mil, quinhentos e oito reais)..

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro  de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502- Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035

PROJ.ATIVIDADE:__     2.026 - Manutenção do Transporte da Rede Mun. de Saúde

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

DISP. ORÇAMENTÁRIA:   31.508,00 

SIGNATÁRIAS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Sra. Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr. Elda Medeiros Bezerra , empresária.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 017/PP/021/19

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 011/PP/032/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa RAIMUNDO 

NONATO SOARES DE CASTRO

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário e complemento 

(cama, mesa e etc), de interesse desta administração pública Contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial 

n° 034/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 13.605,98 (Treze Mil Seiscentos e Cinco  Reais e Noventa e Oito centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro   de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 -  Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:    10.301.0035

PROJ. ATIVIDADE:__ 2.025 -  Manutenção e Funcionamento da Rede  de Saúde - FMS

ELEM. DE DESPESA: 3.3..90.30.00-  Material de Consumo . 

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 13.605,98

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr. Raimundo Nonato Soares de Castro portador , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 011/PP/032/18

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 09/PP/034/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa M L XIMENES 

CONSULTORIA.

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para manutenção (preventiva e corretiva) e 

instalação de aparelhos condicionadores de ar, de interesse desta administração pública Contidas na licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 034/2018.   

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 19.925,00 (dezenove mil novecentos e vinte e cinco reais )

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro   de 2019; Vigência: até 31 de

dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 -  Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:    10.301.0035

PROJ. ATIVIDADE:__ 2.025 -  Manutenção e Funcionamento da Rede  de Saúde - FMS

ELEM. DE DESPESA: 4.4..90.39.00-  Outros serv. De Terc. Pessoa Jurídica. 

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 19.925,00

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr. Marcílio Lira Ximenes portador , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 09/PP/034/18. 

Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 023/PP/037/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa D.B.MOTA 

COMERCIO - ME

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de 

interesse da Secretaria Municipal de interesse desta administração pública. Contidas na licitação na modalidade 

Pregão Presencial n° 037/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 37.587,00 (trinta e sete mil quinhentos e oitenta e sete reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 -  Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:    10.301.0035

PROJ. ATIVIDADE:__ 2.025 -  Manutenção e Funcionamento da Rede  de Saúde - FMS

ELEM. DE DESPESA: 3.3..90.30.00- Material de Consumo. 

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 37.587,00

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Sr.ª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr. Dilcinor Borges Mota , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
Contrato nº 023/PP/037/18

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 18/PP/038/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa B.X.OLIVEIRA 

ALIMENTOS LTDA

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral 

(higiene, limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de 

interesse desta administração públicacontidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 038/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ R$ 33.595,40 (trinta e três mil quinhentos e noventa e cinco reais e

quarenta centavos ).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro  de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035

PROJ.ATIVIDADE:__ 2.025- Manut. E Funcionamento da Rede De Saúde - FMS

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.90.00 - Material de Consumo

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 33.595,40

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Sr.ª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr.ª Bruno Xavier Oliveira , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 18/PP/038/18

Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 015/PP/039/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa VALDENIR 

ALVES MOURA EIRELI

ESPÉCIE: Prestação de serviço. 

OBJETO: a eventual a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de manutenção preventiva e 

corretiva dos veículos e maquinas pertencentes a este poder executivo, consistentes na manutenção na parte 

mecânica e elétrica, serviços de lanternagem e pintura, funilaria, suspensão, lubrificação, balanceamento de rodas, 

alinhamento de direção, troca de óleo e substituição de peças e acessórios, de interesse desta administração pública 

Contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 039/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 39.050,00 (Trinta e Nove Mil e Cinquenta Reais )

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 -  Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:    10.301.0035

PROJ. ATIVIDADE:__ 2.026 -  Manutenção Do Tranporte da Rede  de Saúde 

ELEM. DE DESPESA: 4.4..90.39.00-  Outros serv. De Terc. Pessoa Jurídica. 

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 39.050,00

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr Valdenir Alves Moura , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 015/PP/039/18

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 12/PP/005/19. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa VANESSA 

PEREIRA DA SILVA 07594561350

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de refeições prontas (self -service e 

tipo quentinha), buffet, coquetel, cofee break, lanches e salgados em geral, de interesse desta administração pública 

contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2019.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/2017 e 

subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mil).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro  de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0035

PROJ.ATIVIDADE:__ 2.024 - Supervisão e Coordenação do Fundo Municipal de Saúde -FMS

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. De terc. Pessoa Jurídica 

DISP. ORÇAMENTÁRIA:   17.000,00

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Mun. de Administração; Sr.ª Lidiane de Sá Curvina, 

Secretária Municipal de Saúde; Sra. Vanessa Pereira da Silva , empresária.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 12/PP/005/19

Pág. 6



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 18/PP/021/19. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa LUIZ 

GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSORIOS ME

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: a eventual a contratação de pessoa(s) jurídica(s) o fornecimento de peças e acessórios para veículos em 

geral, de interesse desta administração pública, de interesse desta administração pública Contidas na licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 021/2019.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 39.921,17 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e um reais  e dezessete centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 -  Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:    10.301.0035

PROJ. ATIVIDADE:__ 2.026 -  Manutenção Do Transporte da Rede  de Saúde 

ELEM. DE DESPESA: 4.4..90.30.00-  Material de Consumo. 

DISP. ORÇAMENTÁRIA:  39.921,17

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Sr Antonio Marcos Sousa Oliveira , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 18/PP/021/19

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 17/PP/038/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa D.B.MOTA 

COMERCIO - ME

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral 

(higiene, limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de 

interesse desta administração pública contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 038/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 55.396,15 (cinquenta e cinco mil trezentos e noventa seis reais e quinze centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro  de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035

PROJ.ATIVIDADE:__ 2.025- Manut. E Funcionamento da Rede De Saúde - FMS

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.90.00 - Material de Consumo

DISP. ORÇAMENTÁRIA: 55.396,15

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Srª Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Mun. de Saúde; Srª Dilcinor Borges Mota portador, empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
Contrato nº 17/PP/038/18

Pág. 7



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 017/PP/027/18 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E M BEZERRA 

COMERCIO.

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de combustíveis, óleos, filtros e 

lubrificantes, de interesse desta administração Pública contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 

027/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, 

no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 31.885,00 (trinta e um mil oitocentos e oitenta e cinco reais)..

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: em 03 de dezembro de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0035

PROJ.ATIVIDADE:__ 2.025 Manutenção do Transporte da Rede Municipal de Saúde

ELEM. DE DESPESA:     3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

DISP. ORÇAMENTÁRIA:   31.885,00

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Mun. de Administração; Sra. Lidiane de Sá Curvina, 

Secretária Municipal de Saúde; Sra. Elda Medeiros Bezerra , empresário.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 017/PP/027/18 

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 27/PP/016/18. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa JESSICA 

CRISTINE DE SOUZA PEREIRA 05401302304

ESPÉCIE: Fornecimento. 

OBJETO: A eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de refeições prontas (self -service e 

tipo quentinha), buffet, coquetel, cofee break, lanches e salgados em geral, de interesse desta administração pública 

contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 016/2018.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, Decreto Municipal n° 20 02 001/2017 e 

subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR: R$ 6.861,00 (Seis Mil, Oitocentos e Sessenta e Um Reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 03 de dezembro de 2019; Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0502- Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0035

PROJ.ATIVIDADE:__ 2.024 - Supervisão e Coordenação do Fundo Municipal de Saúde -FMS

ELEM. DE DESPESA:     3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa Juridica

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Mun. de Administração; Sra. Lidiane de Sá Curvina, 

Secretária Municipal de Saúde; Sra. Jessica Cristine de Souza Pereira , empresária.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 03 de dezembro  de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 27/PP/016/18

Pág. 8



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXI de 4 de Dezembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=704

Pág. 9


